
 

 

Susitikimo tikslas – UAB „Ekonovus“ antrinių žaliavų ir kitų atliekų tvarkymo Panevėžio padalinio poveikio 

visuomenės sveikatai vertinimo ataskaitos (toliau vadinama Ataskaita) pristatymas visuomenei. 

 

Ūkinės veiklos pavadinimas – UAB „EKONOVUS“ ANTRINIŲ ŽALIAVŲ IR KITŲ ATLIEKŲ 
TVARKYMO PANEVĖŽIO PADALINYS, VERSLININKŲ G. 5, BARKLAINIŲ I K., PANEVĖŽIO R. 

SAV. 

 
Ūkinės veiklos vieta – Verslininkų g. 5, Barklainių I k., Panevėžio r. sav. 

 

Susirinkimo vieta – Barklainių I kaimo bendruomenės (mokyklos) salė, adresu Eglių g. 3, Barklainių I k., 
Ramygalos sen., Panevėžio r. sav. 

 

Susirinkimo data ir laikas – 2024 m. lapkričio 5 d. (antradienis) 17.15 val.  

 
Susirinkimo pirmininkė – Rita Kapčinskienė, UAB „Ekonovus“ aplinkosaugos skyriaus vadovė. 

 

Susirinkimo sekretorė  - Jolanta Graudinytė, UAB „Ekokonsultacijos“ aplinkos apsaugos specialistė. 
 

VIEŠO VISUOMENĖS SUPAŽINDINIMO PROTOKOLAS 
 

Svarstomos Ataskaitos pavadinimas – UAB „EKONOVUS“ ANTRINIŲ ŽALIAVŲ IR KITŲ 

ATLIEKŲ TVARKYMO PANEVĖŽIO PADALINYS 
 

Iki viešo parengtos Ataskaitos pristatymo visuomenei pradžios, Ataskaitos rengėja – UAB 

„Ekokonsultacijos“ – susirinkimo pirmininke paskyrė UAB „Ekonovus“ aplinkosaugos skyriaus vadovę Ritą 

Kapčinskienę, o sekretore – UAB „Ekokonsultacijos“ aplinkos apsaugos specialistę Jolantą Graudinytę. Į 
viešą Ataskaitos pristatymo susirinkimą atvyko UAB „Ekonovus“ atstovė, Ataskaitos rengėjos atstovė, 

visuomenės atstovai. Susirinkimo dalyvių sąrašas prie protokolo pridedamas.  

 
Iki susirinkimo pradžios nebuvo gauta iš visuomenės pasiūlymų nei raštu, nei žodžiu.  

Susirinkę dalyviai užsiregistravo Ataskaitos rengėjų pateiktoje formoje. Susirinkimas pradėtas 17.15 val.   

 
UAB „Ekokonsultacijos“ aplinkos apsaugos specialistė Jolanta Graudinytė informavo, kad visas 

visuomenės informavimo procesas buvo atliktas vadovaujantis galiojančiais teisės aktais, t.y. vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatyme nenumatytų 

poveikio visuomenės sveikatai vertinimo atlikimo atvejų tvarkos aprašu. Informacija apie parengtą UAB 
„Ekonovus“ antrinių žaliavų ir kitų atliekų tvarkymo Panevėžio padalinio poveikio visuomenės sveikatai 

vertinimo ataskaitą (toliau – Ataskaita) ir jos pristatymą paskelbta 2024 m. spalio 18 d. tiek vietinėje, tiek 

respublikinėje spaudoje. Skelbimas apie Ataskaitos pristatymą taip pat buvo pakabintas Ramygalos 
seniūnijos patalpose. Nuo spalio 21 d. Ataskaitos popierinis egzempliorius buvo eksponuojamas seniūnijos 

patalpose, taip pat Ataskaitos rengėjų patalpose Vilniuje bei rengėjų internetiniame puslapyje.  

Susirinkimo dalyviai buvo informuoti, kad bus rengiamas susirinkimo protokolas. 

UAB „Ekokonsultacijos“ aplinkos apsaugos specialistė Jolanta Graudinytė pristatė kas yra PVSV 
procesas, pristatė Ataskaitos rengėjus ir įmonės atstovus. Po susirinkimo per 5 darbo dienas bus parengtas 

susirinkimo protokolas. Protokolas bus išsiųstas pristatyme dalyvavusiems asmenims dalyvių sąraše 

nurodytais el. pašto adresais. Iš visuomenės 3 darbo dienas bus laukiama pastabų, pagal kurias bus pataisytas 
protokolas. Taip pat po susirinkimo visuomenė dar galės10 darbo dienų teikti pastabas PVSV Ataskaitai.  

Po PVSV procedūrų pristatymo pačią Ataskaitą, atliktą vertinimą, gautus rezultatus bei priimtas išvadas 

trumpai pristatė aplinkos apsaugos specialistė J. Graudinytė. Pristatymo skaidrės pridedamos. 

Ataskaitos pristatymo metu Ramygalos seniūnijos seniūnas domėjosi kaip buvo nustatytas padalinyje 

veikiančių įrenginių keliamas triukšmas.  

Aplinkos apsaugos specialistė J. Graudinytė paaiškino, kad padalinio triukšmo šaltinių keliamas triukšmas 

buvo priimtas vadovaujantis preso bei transporto priemonių dokumentine informacija apie jų keliamą 
triukšmą. 

Po pristatymo Ramygalos seniūnijos seniūnas pasiteiravo, vadovaujantis teisės aktais, kokio dydžio 

sanitarinė apsaugos zona reglamentuojama šiam objektui? 



 

 

Aplinkos apsaugos specialistė J. Graudinytė informavo, kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo nuostatais, atliekų tvarkymo veiklai taikomas 100 m SAZ 

dydis. 

 
UAB „Rolfmeta“ savininkas Rolfas Bitinas išreiškė nepasitenkinimą, kad padalinyje nėra palaikoma tvarka, 

tiek pačio padalinio teritorija, tiek aplinkinėse teritorijose yra šiukšlinama. Vėjo išnešiotų šiukšlių galima 

rasti šalia sklypo esančiame miškelyje bei griovyje, tiek ant bendrai naudojamo pravažiavimo kelio ir 
kaimyniniuose sklypuose. Teiravosi, kokių priemonių bus imtasi, kad iš padalinio teritorijos šiukšlės 

(plastikiniai maišeliai ir pan.) nepatektų už padalinio teritorijos ribų. Kodėl UAB „Rolfmeta“ darbuotojai 

turi rinkti aplinkinėse teritorijose pasklidusias UAB „Ekonovus“ šiukšles?  Rolfas Bitinas nurodė, kad laukia 

iš įmonės veiksmų, kad jie iki pavasario susitvarkytų ir už įmonės teritorijos ribų nebebūtų šiukšlinama. 
 

Aplinkosaugos skyriaus vadovė Rita Kapšinskienė informavo, kad jau yra pastatytas tentinis pastatas, 

kuriame laikomos atliekos, šiuo metu rengiamas projektas ir artimiausiu metu tarp tentinio pastato ir angaro 
bus pastatyta stoginė, kuri užtikrins, kad antrinės žaliavos nebūtų išnešiojamos vėjo už padalinio teritorijos 

ribų. 

 

Ramygalos seniūnijos seniūnas siūlė įmonei svarstyti variantą dėl sklypo aptvėrimo tvora. 

 

UAB „Rolfmeta“ savininkas Rolfas Bitinas nurodė, kad pasitaiko atvejų, jog padalinyje antrinės žaliavos 

(popieriaus ir pakuočių, plastiko, tekstilės ir pan. atliekos) išpilamos lauke. Domėjosi, kodėl įmonės 
teritorijoje nėra įrengti paviršinių nuotekų surinkimo tinklai ir valymo įrenginiai. 

 

Aplinkosaugos skyriaus vadovė Rita Kapšinskienė nurodė, kad įmonėje atliekos laikomos uždaruose 
pastatuose bei uždengtuose konteineriuose. Kai bus pastatyta stoginė tarp tentinio pastato ir angaro, visų 

atliekų pakrovimas  bus vykdomas tik po stogu, tai užtikrins, kad atliekos ar antrinės žaliavos nepateks į 

aplinką, bei į gretimas teritorijas ir ant jų krituliai nepateks. 

 

Ramygalos seniūnijos seniūnas pasidomėjo, kaip pagal Taršos leidimą turi būti laikomos atliekos? 

 

Aplinkosaugos skyriaus vadovė Rita Kapšinskienė informavo, kad pagal Taršos leidimo sąlygas visos 
atliekos turi būti laikomos pastatuose ir atviroje teritorijoje uždaruose konteineriuose. 

 

Barklainių I k. atstovė pasiteiravo, ar šio proceso stadijoje buvo atlikti paviršinių nuotekų ir dirvožemio 
užterštumo tyrimai? 

 

Aplinkos apsaugos specialistė J. Graudinytė nurodė, kad PVSV proceso metu nei paviršinių nuotekų 

užterštumo tyrimai, nei dirvožemio užterštumo tyrimai nebuvo atlikti. Padalinyje tvarkomos tik 
nepavojingosios atliekos, pagrinde antrinės žaliavos, kurios nėra užterštos pavojingomis medžiagomis, todėl 

ir dirvožemis nėra teršiamas pavojingomis medžiagomis. Padalinyje atliekos turi būti laikomos pastatuose ir 

atviroje teritorijoje uždaruose konteineriuose, ant kurių paviršinės nuotekos nepatenka. 
 

Barklainių I k. atstovė domėjosi, o kaip dėl taršos mikroplastiku, juk netoliese yra vandens gręžinys? 

 
Aplinkos apsaugos specialistė J. Graudinytė informavo, kad padalinyje vykdoma tik plastiko atliekų 

rūšiavimo ir presavimo veikla. Jokia plastiko atliekų smulkinimo ir plovimo veikla nevykdoma. Nuo stambių 

plastiko gabalų nėra taršos mikroplastiko dalelėmis. Naudojama Barklainių (Panevėžio r.) gėlo vandens 

vandenvietė (Nr. 3622) yra už ~0,42 km pietvakarių kryptimi. Padalinys nepatenka į šios vandenvietės 
apsaugos zoną. 

 

UAB „Rolfmeta“ savininkas Rolfas Bitinas taip pat pažymėjo, kad tiek UAB „Ekonovus“, tiek UAB 
„Rolfmeta“ bendrai naudojamas kelias yra prastos būklės. Reikėtų jį bendrai tvarkyti.  

 

Aplinkosaugos skyriaus vadovė Rita Kapšinskienė informavo, kad šiuo klausimu pakalbės su UAB 

„Ekonovus“ vadovais. 
 



 

 

Barklainių I k. atstovas teiravosi, ar šiame padalinyje gyventojai gali priduoti tvarkymui elektros ir 

elektroninės įrangos atliekas? 

Aplinkos apsaugos specialistė J. Graudinytė  informavo, kad šiame padalinyje jokios elektros ir elektroninės 

įrangos atliekos iš gyventojų nepriimamos. 

 

Pasibaigus diskusijoms aplinkos apsaugos specialistė J. Graudinytė konstatavo, kad Ataskaitos pristatymas 

ir diskusijos baigtos 18.00 val.  
 

Protokolas surašytas 2024 m. lapkričio 11 dieną. 

 

PRIDEDAMA: 
1. Susirinkimo dalyvių sąrašo kopija (2 lapai). 

2. UAB „Ekonovus“ antrinių žaliavų ir kitų atliekų tvarkymo Panevėžio padalinio SPAV ataskaitos 

pristatymo skaidrės (34 lapai). 

 

 
Susirinkimo pirmininkė __ Rita Kapčinskienė_____________________ 

 

 

Susirinkimo sekretorė ____Jolanta Graudinytė ______________   
 

(Vardas, pavardė, parašas) 

(Vardas, pavardė, parašas) 
 


